ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH BẮC NINH
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số: 141/GPMT - UBND
	   Bắc Ninh, ngày  26  tháng 02 năm 2025

	GIẤY PHÉP MÔI TRƯỜNG

(Cấp điều chỉnh lần thứ 01)

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BẮC NINH
Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Bảo vệ môi trường ngày 17 tháng 11 năm 2020;

Căn cứ Nghị định số 08/2022/NĐ-CP ngày 10 tháng 01 năm 2022 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Bảo vệ môi trường;

Căn cứ Nghị định số 05/2025/NĐ-CP ngày 06 tháng 01 năm 2025 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 08/2022/NĐ-CP ngày 10 tháng 01 năm 2022 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Bảo vệ môi trường;
Căn cứ Thông tư số 02/2022/TT-BTNMT ngày 10 tháng 01 năm 2022 của Bộ trưởng Bộ Tài nguyên và Môi trường quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Bảo vệ môi trường;

Căn cứ Giấy phép môi trường số 814/GPMT-UBND ngày 31/12/2024 của UBND tỉnh Bắc Ninh cấp cho Công ty TNHH Nitto Việt Nam;
Xét đề nghị của Công ty TNHH Nitto Việt Nam về việc đề nghị cấp điều chỉnh giấy phép môi trường của Cơ sở Công ty TNHH Nitto Việt Nam tại Văn bản số 07/CV-ONV/2025 ngày 14/2/2025 và hồ sơ kèm theo;
Theo đề nghị của Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường.
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1: Điều chỉnh nội dung Giấy phép môi trường số 814/GPMT-UBND ngày 31/12/2024 của UBND tỉnh Bắc Ninh cấp cho Công ty TNHH Nitto Việt Nam, có địa chỉ tại nhà xưởng RBF-E/F, khu RBF, số 108, đường Hữu Nghị, khu công nghiệp, đô thị và dịch vụ VSIP Bắc Ninh, phường Phù Chẩn, thành phố Từ Sơn,  tỉnh Bắc Ninh, chi tiết tại Phụ lục kèm theo Giấy phép điều chỉnh này. Các nội dung khác giữ nguyên theo Giấy phép môi trường số 814/GPMT-UBND ngày 31/12/2024 của UBND tỉnh Bắc Ninh.
Điều 2: Công ty TNHH Nitto Việt Nam tiếp tục thực hiện các nội dung của Giấy phép môi trường số 814/GPMT-UBND ngày 31/12/2024 của UBND tỉnh Bắc Ninh và các nội dung được điều chỉnh tại Phụ lục kèm theo Giấy phép môi trường điều chỉnh này.

Điều 3: Giấy phép môi trường điều chỉnh này có hiệu lực kể từ ngày ký cho đến khi Giấy phép môi trường số 814/GPMT-UBND ngày 31/12/2024 của UBND tỉnh Bắc Ninh hết hiệu lực./.
Nơi nhận:
- Công ty TNHH Nitto Việt Nam;
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;
- Sở TN&MT (lưu hồ sơ);
- BQL các KCN Bắc Ninh;
- UBND thành phố Từ Sơn;

- TT phục vụ HCC tỉnh Bắc Ninh (trả kết quả);
- L​ưu: VT, NN.TN.
TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

(Đã ký)
Đào Quang Khải
PHỤ LỤC

NỘI DUNG GIẤY PHÉP MÔI TRƯỜNG ĐIỀU CHỈNH

(Kèm theo Giấy phép môi trường điều chỉnh số: 142/GPMT-UBND                     ngày 26/ 02/2025 của Ủy ban nhân dân tỉnh Bắc Ninh)

1. Điều chỉnh một số nội dung tại Điều 1, Giấy phép môi trường số 814/GPMT – UBND ngày 31/12/2024 của UBND tỉnh Bắc Ninh.

- Điều chỉnh quy mô sản xuất, gia công các loại băng dính và chất kết dính:
+ Sản xuất, gia công các loại băng dính với quy mô 8.900.221 m2/năm tương đương khoảng 465 tấn/năm.

+ Sản xuất, gia công chất kết dính với quy mô 3.299.779 m2/năm tương đương khoảng  465 tấn/năm.

- Điều chỉnh quy trình sản xuất các loại băng dính: bổ sung thêm công đoạn dán, ép, cắt và kiểm tra ngoại quan để sản xuất bổ sung sản phẩm chất kết dính:

Nguyên liệu → Kiểm tra → Cắt → Kiểm tra → Dán, ép, cắt → Kiểm tra ngoại quan → Đóng gói, lưu kho.

2. Các điều chỉnh khác.

Điều chỉnh số lượng máy móc, thiết bị sản xuất của cơ sở: Lắp đặt bổ sung 01 máy cắt, dán, ép để sản xuất sản phẩm chất kết dính.

3. Các yêu cầu và điện kiện kèm theo đối với nội dung điều chỉnh.
Nghiêm túc thực hiện các nội dung điều chỉnh tại Giấy phép này, quy định về bảo vệ môi trường và các quy định khác có liên quan./.